



Warszawa, dnia 14.09.2021 r.

SZPZLO.M./...756/ 2021

Znak sprawy: SZP.26.1.06.2021

**/do wszystkich uczestników postępowania/**

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę środków do dezynfekcji (znak sprawy: SZP.26.1.06.2021).**

### **Wyjaśnienia SWZ Nr 1**

Stosownie do treści art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z dnia 2021 poz. 1129, z późn. zm.) – dalej jako „ustawa Pzp”, Zamawiający informuje, że do niniejszego postępowania wpłynęły pytania. Poniżej przedstawiono treść pytań, a także udzielone odpowiedzi.

#### **Pytanie nr 1:**

Z uwagi na małą wartość cen jednostkowych, gdy ilość podano w gramach, kilogramach, litrach, litrach roztworu roboczego lub sztukach chusteczek, prosimy o wyrażenie zgody na podanie cen z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. Umożliwi to to porównanie ofert. Ceny za opakowanie, wartość netto i wartość brutto pakietu zostaną podane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ.

Treść Rozdziału XIX ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„Wszystkie ceny należy podać w złotych polskich (PLN). Cena jednostkowa netto oraz cena jednostkowa brutto może być podana z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. Wartość netto, wartość brutto oraz wartość ogółem oferty netto, wartość ogółem oferty brutto muszą zostać podane z dokładnością do 2 miejsc po przecinku (zasada zaokrąglenia – poniżej 5 należy końcówkę pominać, powyżej i równe 5 należy zaokrąglić w górę).”

#### **Pytanie nr 2:**

Prosimy o wyrażenie zgody na przekazywanie faktury zbiorczej oddzielnie dla każdej jednostki organizacyjnej SZPZLO Warszawa Mokotów (płatnikiem pozostanie główny Zamawiający).

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści Wzoru Umowy. Wzór umowy po zmianach stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 3:**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie jako przedmiotowego środka dowodowego w miejsce aktualnych badań mikrobiologicznych potwierdzających spektrum i czas działania oferowanych preparatów, sporządzony w formie aktu notarialnego wyciąg ze sprawozdania tego badania?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Zmiany SWZ Nr 2**

Jednocześnie, stosownie do treści art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następującym zakresie:

1. W Rozdziale XV *Termin związania ofertą* ust 1 zmienia się na następującą treść:  
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **16.10.2021r.**
2. W Rozdziale XVII *Termin składania ofert* ust 1 zmienia się na następującą treść:  
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **17.09.2021 roku, do godziny 12:00.**
3. W Rozdziale XVIII *Termin otwarcia ofert* ust 1 zmienia się na następującą treść:  
Otwarcie ofert nastąpi dnia **17.09.2021 roku o godz. 13:00.**

**Zamawiający informuje, że zmiany treści SWZ są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców**

DYREKTOR  
Samodzielnego Zespołu Publicznych  
Zakładów Lecznictwa Otwartego  
Warszawa – Mokotów



W imieniu Zamawiającego



2. W przypadku nie wykorzystania wartości umowy o której mowa w § 3 ust. 1 Umowy, „Zamawiający” dopuszcza możliwość przedłużenia, za zgodą „Wykonawcy”, okresu obowiązywania umowy przed upływem terminu jej obowiązywania określonego w ust. 1.

### § 3

#### Wartość Umowy i warunki płatności

1. Wartość Umowy stanowi całkowite wynagrodzenie należne Wykonawcy i wynosi ..... **zł. brutto** (słownie: ..... /100), VAT ..... zł. tj. .... **zł. netto** (słownie: ..... /100) zgodnie ze złożoną przez Wykonawcę ofertą w zakresie wybranych części łącznie, której treść określa **Załącznik nr 1 do Umowy**, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1 Umowy.
2. Wartość Umowy, w szczególności, obejmuje wkalkulowane koszty zakupu i transportu dostarczanego Zamawiającemu asortymentu, a także koszt innych czynności, których Strony nie wyspecyfikowały w Umowie, a wykonanie których jest konieczne dla prawidłowej jej realizacji.
3. Wykonawca oświadcza, że ceny netto zaoferowanego asortymentu nie ulegną zmianie przez cały okres obowiązywania Umowy, o którym mowa w § 2 Umowy, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1 pkt 4)-5) Umowy.
4. W każdej fakturze oprócz podstawowych danych musi być określona data ważności, numer serii i nazwa producenta dostarczanego asortymentu.
5. Strony ustalają, iż faktury VAT i faktury korygujące VAT będą wystawiane przez Wykonawcę do każdego zamówienia (z podziałem na jednostki organizacyjne SZPZLO Warszawa-Mokotów) *w formie papierowej i dostarczane do siedziby Zamawiającego pocztą lub za pomocą postańca / w postaci elektronicznej i dostarczane poprzez Platformę Elektronicznego Fakturowania<sup>1)</sup>*.
6. Zamawiający oświadcza, że jest płatnikiem podatku od towarów i usług (VAT).
7. Zapłata należności nastąpi każdorazowo w formie przelewu w terminie (min. 30 dni) ..... dni licząc od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury, na rachunek bankowy Wykonawcy ujęty w wykazie czynnych podatników VAT prowadzonym przez Ministerstwo Finansów, wskazany na tej fakturze, przy czym za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego przyjmuje się datę wydania dyspozycji bankowi przez Zamawiającego.
8. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo zlecić wykonanie lub należyte jej wykonanie podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy. Jeśli niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy przez Wykonawcę dotyczy opóźnień w dostawie lub wymianie asortymentu, Zamawiający ma prawo zlecić wykonanie lub należyte jej wykonanie podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy, nie wcześniej niż po upływie 5 dni roboczych liczonych od daty zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy. Powyższe nie uchybia prawu naliczania kar umownych do czasu wykonania lub należytego wykonania zlecenia przez podmiot trzeci.
9. Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec Zamawiającego oraz osób trzecich w przypadku zgłoszenia roszczeń w stosunku do Zamawiającego, wynikających z nienależytego przechowywania i transportu asortymentu oraz jego jakości, jeśli zostało to spowodowane działaniem lub zaniechaniem leżącym po stronie Wykonawcy. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, o którym mowa w zdaniu pierwszym i nałożenia na Zamawiającego z tego tytułu kary pieniężnej przez uprawnione do tego organy lub sąsędzenia od Zamawiającego odszkodowania na rzecz osób poszkodowanych, Wykonawca jest zobowiązany do zwrotu poniesionych przez Zamawiającego wydatków w tym zakresie, na co poprzez zawarcie Umowy Wykonawca wyraża zgodę.
10. Zamawiający w przypadkach opisanych w ust. 8 i 9 i powyżej ma prawo pisemnie wezwać do zapłaty i wyznaczyć termin dokonania zapłaty, a w przypadku roszczeń lub kar zgłoszonych w okresie realizacji Umowy jest uprawniony do wstrzymania się z zapłatą wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie Umowy do czasu uregulowania zobowiązania lub dokonania potrącenia należności z kwot wskazanych w wystawionych przez Wykonawcę fakturach, na co poprzez zawarcie Umowy Wykonawca wyraża zgodę. Wybór w powyższym zakresie należy do Zamawiającego.

<sup>1)</sup> forma i sposób doręczania faktur zostanie ostatecznie ustalony z wybranym Wykonawcą. W przypadku niezgodnienia zasad dostarczania faktur obowiązywać będzie forma papierowa, a ich przekazywanie do siedziby Zamawiającego odbywać się będzie wraz z dostawą zamówienia lub pocztą lub za pośrednictwem postańca.



11. Na pisemny wniosek Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do wskazania Urzędu Skarbowego właściwego dla Wykonawcy.

#### § 4

##### Warunki realizacji Umowy

1. Realizacja Umowy polega na dostawie asortymentu, określonego w Załączniku nr 2 do Umowy (Formularzu asortymentowo-cenowym), na podstawie poszczególnych zamówień zgodnych z zapotrzebowaniem określonym przez Zamawiającego na dzień złożenia zamówienia, zgłoszonego pisemnie przez Zamawiającego (dalej także: Sekcja Zaopatrzenia), drogą elektroniczną, w terminie .... dni roboczych liczonych od dnia następnego po dacie złożenia zamówienia, przy czym za datę złożenia zamówienia przyjmuje się datę jego wysłania przez Sekcję Zaopatrzenia do Wykonawcy, na podany w ofercie adres mailowy wskazany przez Wykonawcę tj. .... Zamawiający przewiduje składanie poszczególnych zamówień wg własnych potrzeb, w odstępach comiesięcznych oraz dodatkowo w sytuacji nagłej / pilnej potrzeby.
2. Dostawy asortymentu będą odbywały się zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem, do SZPZLO Warszawa-Mokotów z siedzibą w Warszawie przy ul. A. J. Madalińskiego 13, Sekcja Zaopatrzenia (p. II, pok. 220) oraz podległych placówek:
  - 1) Przychodnia Lekarska przy ul. Soczi 1, 02-760 Warszawa,
  - 2) Przychodnia Lekarska przy ul. Jadźwingów 9, 02-692 Warszawa,
  - 3) Przychodnia Lekarska przy ul. Malczewskiego 47a, 02-622 Warszawa,
  - 4) Przychodnia Lekarska przy ul. Chełmskiej 13/17, 00-724 Warszawa,
  - 5) Przychodnia Lekarska przy ul. Dąbrowskiego 75a, 02-586 Warszawa,
  - 6) Przychodnia Lekarska przy ul. Przyczółkowej 33, 02-968 Warszawa,
  - 7) Przychodnia Lekarska przy ul. Morszyńskiej 33, 02-917 Warszawa,
  - 8) Przychodnia Lekarska przy ul. Iwickiej 19, 00-735 Warszawa,
  - 9) Przychodnia Lekarska przy ul. Belgijskiej 4, 02-511 Warszawa,
  - 10) Przychodnia Specjalistyczna dla dzieci i Młodzieży przy ul. Kieleckiej 27, 02-550 Warszawa,
  - 11) Przychodnia Lekarska dla Kombatantów przy ul. Litewskiej 11/13, 00-589 Warszawa,
  - 12) Przychodnia Lekarska przy ul. Kolegiackiej 3, 02-960 Warszawa,
  - 13) Przychodnia Lekarska przy ul. Klimczaka 4, 00-797 Warszawa,na koszt i ryzyko „Wykonawcy”, mając na względzie zachowanie terminu ważności dostarczanego asortymentu, który musi wynosić nie mniej niż **12 miesięcy** na dzień realizacji zamówienia, dla każdego asortymentu objętego każdorazową dostawą (dalej: data ważności).
3. Każdorazowa dostawa asortymentu musi być zgodna ze złożonym przez Sekcję Zaopatrzenia zamówieniem, o którym mowa w ust. 1 powyżej.
4. Wykonawca wraz z dostawą, przekaże fakturę VAT oraz dokument wydania. Pracownik placówki Zamawiającego dokonuje potwierdzenia odbioru dostawy, o której mowa w ust. 2 i 3 powyżej, na dokumencie - Wydanie na zewnątrz (WZ) lub na innym dopuszczonym prawem dokumencie, sporządzonym w co najmniej dwóch egzemplarzach (po jednym dla każdej ze Stron).
5. W terminie 5 dni roboczych od daty dokonania odbioru zamówienia zgodnie z ust. 4 niniejszego paragrafu, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakwestionowania dostawy pod względem prawidłowości jej realizacji w zakresie wynikającym z Umowy i jednoczesnego wezwania Wykonawcy do dostarczenia asortymentu odpowiadającego warunkom wynikającym z Umowy, w przypadku w którym stwierdzi, iż asortyment znajdujący się w dostarczonej przesyłce nie odpowiada złożonemu zamówieniu lub wymaganiom wynikającym z Umowy, m.in. przesyłka, w której znajdują się środki dezynfekcyjne jest uszkodzona, dostarczone środki dezynfekcyjne lub ich opakowania, w całości lub w części są uszkodzone lub wadliwe, ich ilość lub rodzaj nie jest zgodna z zamówieniem.
6. Czynności, o których mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu wykonywane są przez pracownika Sekcji Zaopatrzenia, a zawiadomienie zawierające informacje o zakwestionowaniu dostawy i jej przyczynach oraz konieczności dostarczenia asortymentu zgodnie z warunkami Umowy, przekazywane jest Wykonawcy faxem na numer ..... lub drogą elektroniczną na adres mailowy wskazany przez Wykonawcę w treści oferty lub inny wskazany przez niego adres, tj. ....
7. W przypadku braku dostępności któregośkolwiek asortymentu objętego Umową lub braku możliwości realizacji przez Wykonawcę zamówienia, o którym mowa w ust. 1 powyżej, Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym Zamawiającego drogą pisemną, najpóźniej w chwili otrzymania zamówienia od

- Zamawiającego, podając uzasadnienie faktyczne braku asortymentu lub braku możliwości realizacji tego zamówienia wraz z podaniem okresu tego braku lub terminu możliwej realizacji tego zamówienia.
8. Jeżeli brak możliwości realizacji danego zamówienia przez Wykonawcę wynika z posiadania asortymentu o krótszej dacie ważności niż wymagana przez Zamawiającego, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu przez Wykonawcę, o którym mowa w ust. 7 powyżej, zastrzega sobie prawo do podjęcia ostatecznej decyzji dot. realizacji tego zamówienia (tj. poprzez wyrażenie zgody lub odmowy przyjęcia asortymentu o krótszej dacie ważności bądź wyrażenie zgody lub odmowy na wydłużenie terminu dostawy asortymentu z wymaganą datą ważności. Powyższe nie uchybia prawu naliczania kar umownych.
  9. Jeżeli brak możliwości realizacji danego zamówienia przez Wykonawcę wynika z przejściowej / okresowej niedostępności asortymentu niewynikającej z winy Wykonawcy, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu przez Wykonawcę, o którym mowa w ust. 7 powyżej, zastrzega sobie prawo do żądania od Wykonawcy oświadczeń i/lub dokumentów potwierdzających niedostępność tego asortymentu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Powyższe stanowi podstawę do nienaliczania kar umownych z tytułu zwłoki w dostawie partii asortymentu, która jest niedostępna. Postanowienia § 5 ust. 1 pkt 3) Umowy stosuje się odpowiednio.
  10. Niezależnie od postanowień ust. 6 powyżej, Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia asortymentu w przypadku dostarczenia asortymentu o złej jakości, krótszej dacie ważności, posiadającego wady, uszkodzonego, niezgodnego z Umową bądź zamówieniem, o którym mowa w ust. 1 powyżej. Postanowienia ust. 6 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio.
  11. W przypadkach, o których mowa w ust. 10 niniejszego paragrafu Zamawiającemu przysługuje prawo do zwrotu przyjętego asortymentu, jego wymiany na asortyment dobrej jakości, o odpowiadającej wymaganiom Zamawiającego dacie ważności, pozbawiony wad, nieuszkodzony, zgodny z Umową lub z zamówieniem, o którym mowa w ust. 1 powyżej. Postanowienia ust. 6 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio.
  12. Zamawiającemu przysługuje prawo do zwrotu i wymiany przyjętego asortymentu, który w trakcie użytkowania okazałby się asortymentem o złej jakości, krótszej dacie ważności, posiadającym wady, uszkodzonym, niezgodnym z Umową bądź z zamówieniem, o którym mowa w ust. 1 powyżej. Postanowienia ust. 6 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio.
  13. Wymiana lub zwrot asortymentu o złej jakości, krótszej niż wymagana przez Zamawiającego dacie ważności, posiadającego wady, uszkodzonego, niezgodnego z Umową bądź z zamówieniem, o którym mowa w ust. 1 powyżej, będzie odbywała się w ciągu 3 dni roboczych liczonych od dnia następnego po dacie zawiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o podstawach wymiany lub zwrotu tego asortymentu, wynikających z postanowień niniejszego paragrafu, przekazanych Wykonawcy w trybie opisanym w ust. 5, 6, 10, 11, 12 powyżej.
  14. W przypadkach opisanych w niniejszym paragrafie Wykonawca zobowiązany jest do przyjęcia zwracanego lub wymienianego asortymentu, a także do jego wymiany na własny koszt i ryzyko.
  15. Wykonawca zobowiązuje się do odpowiedniego zabezpieczenia asortymentu w czasie transportu przed uszkodzeniem i w związku z tym ryzyko ewentualnego uszkodzenia lub utraty asortymentu obciąża wyłącznie Wykonawcę do momentu odbioru asortymentu przez Zamawiającego.
  16. Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania od Wykonawcy w trakcie obowiązywania Umowy oświadczeń lub dokumentów potwierdzających wymagania Zamawiającego dotyczące oferowanego asortymentu, zwłaszcza jeśli w trakcie obowiązywania Umowy dokumenty złożone w ofercie uległy zmianom lub utraciły ważność, a Wykonawca poprzez zawarcie Umowy zobowiązuje się do ich przedłożenia, zwłaszcza kart charakterystyki, ulotek, świadectw jakości asortymentu itp., na żądanie Zamawiającego w terminie i formie przez niego wskazanej.

## § 5

### Zmiany Umowy

1. Zgodnie z art. 455 ustawy Pzp „Zamawiający” przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej Umowy w trakcie jej obowiązywania:
  - 1) „Zamawiający” w ramach wartości brutto Umowy wskazanej w § 3 ust. 1 Umowy, stosownie i w zakresie swoich potrzeb, zastrzega sobie prawo dokonywania zmian szacowanej liczby asortymentu w poszczególnych jego rodzajach, wskazanych w Załączniku nr 2 do Umowy, z uwzględnieniem cen zaoferowanych przez „Wykonawcę” w złożonej ofercie, przy czym łączna wartość zwiększenia wynikająca ze zwiększenia ilości asortymentu w poszczególnych jego rodzajach, kompensowana wartościowo zmniejszeniem ilości asortymentu w innych jego rodzajach, nie może być wyższa niż 20%

- wartości Umowy wskazanej w § 3 ust. 1 Umowy. Zmiany te wynikać będą z zamówień sporządzanych i składanych zgodnie z § 4 ust. 1 Umowy i nie wymagają formy pisemnej w postaci aneksu;
- 2) W przypadku braku dostępności lub wycofania z produkcji danego asortymentu lub innych powodów skutkujących brakiem możliwości realizacji zamówienia przez Wykonawcę, Zamawiający dopuszcza dostawę produktu równoważnego przy zachowaniu tego samego spektrum działania, kompatybilności (jeśli była wymagana dla danego produktu) oraz tej samej lub co najwyżej zbliżonej pojemności (wielkości) konfekcjonowania produktu, pod warunkiem przedłożenia przez Wykonawcę wniosku o zmianę asortymentu wraz ze wskazaniem właściwości potrzebnych do oceny produktu równoważnego względem asortymentu o którym mowa w Załączniku nr 2 do Umowy, w formie pisemnej i uzyskania zgody Zamawiającego w tej samej formie, w terminie umożliwiającym realizację Umowy. W takim przypadku cena równoważnego asortymentu nie może być wyższa niż pierwotnie zaoferowana przez Wykonawcę dla danego produktu, a jego jakość nie może być gorsza od jakości pierwotnie zaoferowanej Zamawiającemu. Zmiany te nie powodują zmiany wartości brutto Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 Umowy i nie wymagają formy pisemnej w postaci aneksu. W przypadku braku propozycji produktu równoważnego lub braku zgody Zamawiającego na zaproponowany produkt równoważny, który nie spełnia wymaganych kryteriów oceny, postanowienia § 6 Umowy stosuje się odpowiednio;
  - 3) W przypadku okresowych promocji, rabatów itp. przyznawanych przez Wykonawcę, Strony dopuszczają możliwość zmian cen jednostkowych asortymentu i zmiany te nie wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, przy czym informacja o przyznaniu promocji lub rabatu powinna być przekazana Zamawiającemu co najmniej poprzez dokonanie odpowiedniego wpisu w wystawionej fakturze;
  - 4) W przypadku przyznania dla poszczególnego asortymentu, w trakcie obowiązywania Umowy przez Wykonawcę stałej promocji, rabatów itp., do zakończenia okresu obowiązywania Umowy, z uwzględnieniem § 2 ust. 2 Umowy, Strony dopuszczają możliwość zmniejszenia cen jednostkowych tego asortymentu i zmiany te wymagają formy pisemnej w postaci aneksu.
2. W przypadku gdy okres obowiązywania Umowy jest dłuższy niż 12 miesięcy (na podstawie § 2 ust. 2 Umowy), Zamawiający zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej Umowy w trakcie jej obowiązywania, w przypadku wystąpienia ustawowej zmiany:
- 1) stawki podatku od towarów i usług (VAT), z uwzględnieniem postanowień ust. 3 i 4 poniżej,
  - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
  - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
  - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
3. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy nastąpi odpowiednio w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT), jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz po przekazaniu Zamawiającemu wniosku o wprowadzenie do Umowy zmian w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, złożonego przez Wykonawcę w formie pisemnej, z zastrzeżeniem ust. 4 poniżej. Wykonawca zobowiązany jest także do przedłożenia dokumentów potwierdzających wpływ zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT), na koszty realizacji Umowy przez Wykonawcę w celu zatwierdzenia tej zmiany przez Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikowania wysokości stawki VAT pod kątem zgodności z obowiązującymi przepisami i do niezatwierdzenia zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku nie wykazania jej zasadności oraz zastosowanej wysokości na podstawie przedłożonych dokumentów.
4. W przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług (VAT), ceny jednostkowe brutto określone w Umowie mogą ulec odpowiedniej zmianie, z zastrzeżeniem ust. 3 powyżej, lecz ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian, zgodnie ze złożoną przez Wykonawcę ofertą. Zmiana cen spowodowana wprowadzeniem ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT), wchodzi w życie od dnia wejścia przepisów będących przyczyną tej zmiany.
5. Postanowienia ust. 3 i 4 powyżej analogicznie dotyczą pozostałych zmian ustawowych, o których mowa w ust. 2 powyżej, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

6. Zamawiający przewiduje także możliwość wprowadzenia zmian postanowień zawartej Umowy w przypadku:
- 1) zaistnienia omyłki pisarskiej lub rachunkowej (tj. błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany charakteru i celu postanowień Umowy);
  - 2) zaistnienia siły wyższej (w szczególności: powodzi, pożaru, zamieszek, strajków, ataków terrorystycznych, przerw w dostawie energii elektrycznej) mającej wpływ na realizację Umowy;
- jeżeli zmiany te będą miały bezpośredni wpływ na koszty realizacji Umowy dla Zamawiającego.

## **§ 6**

### **Kary umowne**

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych:
  - 1) za każdorazowe niedostarczenie bądź opóźnienie w dostawie lub wymianie asortymentu, które przekroczy określone w Umowie terminy dostawy oraz wymiany, w wysokości 1,5% (jednak nie mniej niż 10,00 zł.) liczonych od wartości brutto niedostarczonego lub wymienianego asortymentu wskazanego w złożonym przez Zamawiającego zamówieniu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień niedostarczenia bądź opóźnienia,
  - 2) jeżeli każdorazowe niedostarczenie bądź opóźnienie w dostawie lub wymianie asortymentu, o którym mowa w pkt 1) niniejszego ustępu przekroczy 10 dni roboczych, w wysokości 2,5% (jednak nie mniej niż 20,00 zł.) liczonych od wartości brutto niedostarczonego lub wymienianego asortymentu wskazanego w złożonym przez Zamawiającego zamówieniu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień niedostarczenia bądź opóźnienia,
  - 3) w razie każdorazowego niewykonania bądź nienależytego wykonania postanowień Umowy innych, niż określone w pkt 1) - 2) w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony przypadek takiego niewykonania lub nienależytego wykonania postanowień Umowy,
  - 4) w razie odstąpienia od Umowy Wykonawcy z przyczyn innych niż wymienione w § 7 ust. 2 pkt 3) niniejszej Umowy bądź rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2) – 4) niniejszej Umowy:
    - a) w wysokości 20 % wartości brutto określonej w § 3 ust. 1 Umowy jeżeli odstąpienie od Umowy bądź rozwiązanie Umowy nastąpi w pierwszej połowie okresu obowiązywania Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy ,
    - b) w wysokości 10% wartości brutto określonej w § 3 ust. 1 Umowy jeżeli odstąpienie od Umowy bądź rozwiązanie Umowy nastąpi w pozostałym niż opisanym w lit. a) powyżej okresie obowiązywania Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 i 2 Umowy.
2. Łączna wysokość należności, jakie Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu z tytułu kar umownych przewidzianych w ust. 1 niniejszego paragrafu, nie powinna przekroczyć 30 % wartości brutto Umowy, wskazanej w § 3 ust. 1 Umowy.
3. Kary umowne podlegają sumowaniu z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, na co przez zawarcie Umowy Wykonawca wyraża zgodę, a w przypadku, gdy takie potrącenie nie będzie możliwe, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w terminie wynikającym z noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wystawiania noty obciążeniowej nie częściej niż raz w miesiącu.
6. Zamawiający zachowuje prawo dochodzenia kar umownych przewidzianych Umową mimo jej zakończenia z jakichkolwiek przyczyn.
7. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych, do wysokości poniesionej szkody na zasadach ogólnych określonych w przepisach prawa cywilnego.
8. Za szkody powstałe z innych przyczyn, niż opisane w niniejszym paragrafie Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych określonych w przepisach prawa cywilnego.

## **§ 7**

### **Warunki zakończenia współpracy**

1. Umowa ulega rozwiązaniu:
  - 1) z upływem czasu na jaki została zawarta,
  - 2) w przypadku złożenia oświadczenia przez Zamawiającego skutującego rozwiązaniem Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, z zachowaniem dwutygodniowego okresu



- wypowiedzenia, w razie trzykrotnego niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę w okresie jej obowiązywania, z uwzględnieniem § 2 ust. 2 Umowy,
- 3) w przypadku złożenia oświadczenia przez Zamawiającego skutkującego rozwiązaniem Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, z zachowaniem dwutygodniowego okresu wypowiedzenia, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, w wyniku czego nastąpiło ograniczenie lub uniemożliwienie udzielania świadczeń przez Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy, z uwzględnieniem § 2 ust. 2 Umowy,
  - 4) w przypadku złożenia oświadczenia przez Zamawiającego skutkującego rozwiązaniem Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, w razie naruszenia postanowień Umowy przez Wykonawcę w innych przypadkach niż opisane w pkt 2) i 3) niniejszego ustępu,
  - 5) w przypadku złożenia oświadczenia przez Zamawiającego skutkującego rozwiązaniem Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, w razie naruszenia postanowień Umowy przez Wykonawcę w wyniku czego zostanie osiągnięty limit wysokości kar, o którym mowa w § 6 ust. 2 Umowy,
  - 6) w przypadku złożenia oświadczenia przez Wykonawcę skutkującego rozwiązaniem Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, w razie niedotrzymania terminu płatności wynagrodzenia należnego Wykonawcy, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o nieotrzymaniu płatności i wyznaczeniu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 14 dni kalendarzowych.
  - 7) ze skutkiem natychmiastowym w przypadku i na zasadach, o których mowa w art. 145a ustawy Pzp.
2. Odstąpienie od Umowy przysługuje:
- 1) Zamawiającemu w przypadku zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że przedmiot Umowy stanie się zbędny Zamawiającemu (np. zmiana polityki, kwestii organizacyjnych Zamawiającego lub organu założycielskiego dot. obszaru sanitarno-epidemiologicznego itp.), może on odstąpić od Umowy w całości lub w części w terminie 10 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach,
  - 2) Zamawiającemu w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrazić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach (zgodnie z art. 145 ust. 1 ustawy Pzp),
  - 3) Wykonawcy w przypadku zwłoki Zamawiającego w zapłacie należnego wynagrodzenia za co najmniej dwie kolejne faktury, po wyczerpaniu procedur opisanych w § 7 ust.1 pkt 6) Umowy.
3. Strony zgodnie ustalają, że odstąpienie od Umowy przez jedną ze Stron, na podstawie któregośkolwiek z postanowień Umowy, wywiera skutek w postaci rozwiązania Umowy na przyszłość, w dniu wskazanym przez Stronę odstępującą od Umowy, jednakże nie wcześniej niż w dniu otrzymania oświadczenia o odstąpieniu od Umowy przez drugą Stronę, nie naruszając stosunku prawnego łączącego Stronę na podstawie Umowy w zakresie już zrealizowanego przedmiotu Umowy (odstąpienie od części Umowy).
4. W przypadku rozwiązania Umowy bądź odstąpienia od Umowy z przyczyn określonych w niniejszym paragrafie, Wykonawcy przysługuje wyłącznie roszczenie o zapłatę należnego wynagrodzenia za część Umowy zrealizowanej do chwili rozwiązania Umowy bądź odstąpienia od Umowy.
5. Rozwiązanie Umowy bądź odstąpienie od Umowy z przyczyn określonych w niniejszym paragrafie wymaga zachowania formy pisemnej przez obie Strony, pod rygorem nieważności.

## § 8

### Informacje dotyczące zasad przetwarzania danych osobowych

1. „Zamawiający” jest Administratorem danych osobowych, o którym mowa w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dn. 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) – (dalej „RODO”) oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1781, z późn. zm.), w zakresie danych osobowych „Wykonawcy” w sytuacji, gdy jest on osobą fizyczną (w tym osobą prowadzącą działalność gospodarczą). W związku z czym informacja

dotycząca zasad przetwarzania danych osobowych „Wykonawcy” stanowi **Załącznik nr 3 do Umowy**, z którym poprzez zawarcie Umowy, „Wykonawca” oświadcza, iż się zapoznał.

2. „Wykonawca” zobowiązuje się do wykonania w imieniu i na rzecz SZPZLO Warszawa-Mokotów obowiązku informacyjnego, o którym mowa w art. 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) wobec osób realizujących Umowę w imieniu „Wykonawcy”, poprzez doręczenie im informacji o treści zgodnej ze wzorem klauzuli informacyjnej stanowiącej **Załącznik nr 4 do Umowy**. „Wykonawca” zobowiązuje się do realizacji powyższego zobowiązania w przypadku każdorazowej aktualizacji osób realizujących zamówienie.
3. „Wykonawca” wykonuje obowiązek informacyjny, o którym mowa w ust. 2 powyżej, wobec pracowników, współpracowników, osób zatrudnionych w oparciu o Umowy cywilnoprawne i innych osób fizycznych, których dane osobowe są ujawniane lub udostępniane SZPZLO Warszawa-Mokotów przez „Wykonawcę” w związku z wykonywaniem niniejszej Umowy.

### § 9

#### Postanowienia dodatkowe

1. Wykonawca oświadcza, że przedmiot Umowy, o którym mowa w § 1 niniejszej Umowy posiada świadectwa dopuszczenia do obrotu, użytku i stosowania na terenie Polski wymagane obowiązującymi przepisami.
  2. Ewentualne koszty związane z zawarciem i realizacją Umowy nie wymienione w Umowie obciążają Wykonawcę.
  3. Wykonawca nie może bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności dokonać cesji jakichkolwiek praw i obowiązków, w tym także wierzytelności wynikających z niniejszej Umowy na rzecz podmiotu trzeciego.
  4. Osobami wyznaczonymi do współpracy w procesie wykonania Umowy są:
    - 1) Ze strony Wykonawcy:
      - a) ..... Tel. .... e-mail.....
      - b) ..... Tel. .... e-mail.....
    - 2) Ze strony Zamawiającego:
      - a) ..... Tel. .... e-mail.....
      - b) ..... Tel. .... e-mail.....
- zmiana osób odpowiedzialnych za współpracę w procesie wykonywania Umowy nie wymaga formy pisemnej w postaci aneksu.

### § 10

#### Postanowienia końcowe

1. Wykonawca oświadcza, że znany jest mu fakt, iż treść niniejszej Umowy, a w szczególności dotyczące go dane go identyfikujące (*gdy jest osobą fizyczną ograniczone do imienia, nazwiska ewentualnie imienia, nazwiska i firmy – jeżeli umowę zawiera w ramach prowadzenia działalności gospodarczej*), przedmiot Umowy i wysokość wynagrodzenia podlegają udostępnieniu w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1429).
2. Wykonawca wyraża zgodę na udostępnienie w trybie ustawy, o której mowa w ust. 1, zawartych w niniejszej Umowie dotyczących go danych osobowych w zakresie obejmującym imię i nazwisko, a w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej również w zakresie firmy.
3. W sprawach nie uregulowanych niniejszą Umową zastosowanie będą miały przepisy prawa polskiego, w szczególności ustawy Pzp i ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1145 ze zm.).
4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności, zwłaszcza zmiany na podstawie art. 144 ustawy Pzp, chyba że zapisy Umowy wskazują inaczej.
5. Ewentualne spory na tle wykonywania niniejszej Umowy Strony poddają pod rozstrzygnięcie sądowi powszechnemu właściwemu miejscowo dla siedziby Zamawiającego.
6. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.
7. Załączniki stanowią integralną część niniejszej Umowy.

Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy

Załącznik nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy

**ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SWZ**

Załącznik nr 3 – *Informacja dotycząca zasad przetwarzania danych osobowych Wykonawcy – art. 13 RODO*

Załącznik nr 4 – *Klauzula informacyjna dla osób realizujących zamówienie w imieniu Wykonawcy  
wraz z oświadczeniem – art. 14 RODO*

**ZAMAWIAJĄCY**

**WYKONAWCA**